
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025052100098

98

Nº 94, quarta-feira, 21 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2025 - UASG 154080

Nº Processo: 23129.012915/2024-01.
Dispensa Nº 213/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA.
Contratado: 18.323.709/0011-65 - CPE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICO S
EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada para a manutenção, reparo e
conserto, prestação de serviços de calibração e aferição dos equipamentos de topografia
do laboratório do departamento de engenharia civil, da coordenação do curso de
engenharia civil da universidade federal de roraima - campus paricarana.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 20/05/2025 a
20/05/2026. Valor Total: R$ 5.890,00. Data de Assinatura: 20/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/05/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 154049

Número do Contrato: 32/2023.
Nº Processo: 23112.014942/2023-16.
Pregão. Nº 4/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS.
Contratado: 30.126.526/0001-83 - EXCELENCIA SANEAMENTO LTDA. Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência por 12 meses. Vigência: 23/05/2025 a 22/05/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 23.898,28. Data de Assinatura: 20/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/05/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 154049

Número do Contrato: 19/2023.
Nº Processo: 23112.000618/2023-11.
Dispensa. Nº 2/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CAR LO S .
Contratado: 33.050.196/0001-88 - COMPANHIA PAULISTA DE FORCA E LUZ. Objeto:
Prorrogação unilateral do prazo de vigência por 12 (doze) meses. Vigência: 02/08/2025 a
01/08/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 96.000,00. Data de Assinatura:
20/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/05/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 154049

Número do Contrato: 87/2023.
Nº Processo: 23112.028071/2023-18.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 5/2023. Contratante: FUNDACAO UNI V E R S I DA D E
FEDERAL DE SAO CARLOS. Contratado: 32.227.070/0001-73 - CETUS CONSTRUTORA LTDA.
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por 60 (sessenta dias). Vigência: 17/06/2025
a 16/08/2025. Data de Assinatura: 20/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/05/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 154069

Número do Contrato: 12/2024.
Nº Processo: 23122.031115/2023-60.
Pregão. Nº 63/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 17.676.389/0001-92 - BSC SEGURANCA ELETRONICA E TECNOLOGIA LTDA ..
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses. Vigência:
29/05/2025 a 29/05/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 174.220,00. Data de
Assinatura: 14/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/05/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 154069

Número do Contrato: 11/2024.
Nº Processo: 23122.031115/2023-60.
Pregão. Nº 63/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 26.299.693/0001-59 - TELEALPHA COMERCIAL LTDA. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 28.05.2025 até
28.05.2026, com execução contratual a partir de 29/05/2025. Vigência: 28/05/2025 a
28/05/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 137.626,42. Data de Assinatura:
16/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 16/05/2025).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 27/2024
Processo nº23122.019525/2024-13
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei. CONTRATADO(A): Prof. Telma
Viana Martins. OBJETO: Alteração do valor contratual para R$4.975,59, a partir de
1º/01/2025. AMPARO LEGAL: Lei 8.745/93 e MP 1.286/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
atividade PTRES 170408, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos 1000.000000.
SIGNATÁRIOS: Lucas Resende Aarão - PROGP e Prof. Telma Viana Martins - DEMED. DATA
DA ASSINATURA: 19/05/2025.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2025 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.022520/2024-87.
Pregão Nº 90011/2025. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 19.886.771/0001-56 - SERVIT SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços contínuos de apoio administrativo (assistente de processos
organizacionais - apo) para prover suporte à atuação do cesad/uab/ufs, a serem
executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 28/07/2025 a 27/07/2026. Valor Total: R$
1.967.998,56. Data de Assinatura: 07/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/05/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 154050

Número do Contrato: 77/2024.
Nº Processo: 23113.026739/2023-74.
Concorrência. Nº 90003/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE. Contratado: 40.567.546/0001-43 - P C MELHOR LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência do contrato de n° 77/2024-ufs por mais 85 (oitenta e cinco) dias. Vigência:
26/05/2025 a 18/08/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 395.978,19. Data de
Assinatura: 19/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 19/05/2025).

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 23, DE 19 DE MAIO DE 2025

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
001/2025, com extrato publicado no D.O.U. em 13/03/2025, Edital de Retificação nº 01 e
Edital Complementar nº 01, ambos publicados na página do Edital em 02/04/2025,
conforme informações que seguem:

. .Departamento de Medicina/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos

. .Processo .23113.004502/2025-02

. .Matérias de Ensino .Saúde da Criança e Internato em Pediatria.

. .Disciplinas .Saúde da Criança I/II e Internato em Pediatria I/II

. .Resultado Final

. .Categoria .Classificação .Nome .CPF .Nota

. .Ampla Concorrência .1º LUGAR: .CARLOS TOURINHO LAPA
FILHO

.***.699.425-** .54,00

. .Cotas (Lei nº
12.990/2014)

.Nenhum candidato aprovado

. .Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

.Nenhum candidato aprovado

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 24, DE 19 DE MAIO DE 2025

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
001/2025, com extrato publicado no D.O.U. em 13/03/2025, Edital de Retificação nº 01 e
Edital Complementar nº 01, ambos publicados na página do Edital em 02/04/2025,
conforme informações que seguem:

. .Departamento de Enfermagem/Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento

. .Processo .23113.036857/2024-71

. .Matérias de Ensino .Processo do Cuidar na Saúde da Mulher e da Criança.

. .Disciplinas .Enfermagem em Saúde da Mulher na Atenção Primária à Saúde; Enfermagem em Saúde
da Mulher no Ciclo Gravídico Puerperal; Enfermagem em Saúde da Criança e do
Adolescente I; Enfermagem em Saúde da Criança e do Adolescente II.

. .Resultado Final

. .Categoria .Classificação .Nome .CPF .Nota

. .Ampla Concorrência .1º .EMMANUELLE SANTOS
MOURA

.***.920.725-** .64,80

. .Cotas (Lei nº
12.990/2014)

.Nenhum candidato aprovado

. .Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

.Nenhum candidato aprovado

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 90006/2025

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
12/05/2025 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para Aquisição de
MATERIAL DE CONSUMO (ARTIGO MÉDICO, LABORATÓRIO E PRODUTO QUÍMICO) para
atender as necessidades da Universidade Federal de Sergipe. Total de Itens Licitados:
00276 Novo Edital: 21/05/2025 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Marcelo Deda Chagas, Bairro Jardim Rosa Elze Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO - SE.
Entrega das Propostas: a partir de 21/05/2025 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 02/06/2025, às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDO AUGUSTO SILVA FONTES
Pregoeiro

(SIDEC - 20/05/2025) 154050-15267-2025NE011111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 154050

Número do Contrato: 7/2025.
Nº Processo: 23113.021646/2024-34.
Dispensa. Nº 85/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTE N S AO
DE SE. Objeto: Retificar a cláusula quarta do contrato nº 007/2025-UFS referente à
aquisição de bens. Vigência do Termo aditivo: 19/05/2025 a 30/06/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 296.000,00. Data de Assinatura: 19/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 19/05/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2025 - UASG 154419

Nº Processo: 23101000685202518. Objeto: Contratação de Serviço Securitário
para a Frota Automotiva da Universidade Federal do Tocantins . Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 21/05/2025 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av. 15, Alcno 14
- Campus Universitário de Palmas, - Palmas/TO ou
https://www.gov.br/compras/edital/154419-5-90003-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 21/05/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/06/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROMARIO SEVERIANO LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/05/2025) 154419-26251-2025NE000832

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
aluiziojr
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-05-21T02:07:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




